535.

535. num. 9. 10. Sord. decis. 25. n. 24.

Verf. Sed hoc supposito.

Num. 3.

20. **Ad textum in l. Julianus 14. 5. si fructibus, ff. de action. empt. videndi sunt Gutier. d. cap. 33. n. 18. cum alijs, Barbos. m. d. l. diuortio in princip. part. 2. n. 93. cum seqq. Hermos. in d. 1. 28. gloss. 2. à n. 57. Mantic. d. lib. 4. tit. 24. n. 44. Lugo d. disp. 26. sect. 14. Ayo- ra d. p. 1. cap. 9. Ant. Gom. d. capit. 2. num. 11. Cancer. sup. n. 94. cum seqq. Trentacing. d. relolut. 6. à princip. Pat. Molin. disp. 368. per totam.**

Ibi: Id verò accusus ita intelligit.

21. **Hæc doctrina Accursij (quæ ve-
rior videtur, & approbatur à Molin.
d. cap. 11. n. 8. vbi communem dicit)
vt scilicet pensio fundi locati sit diu-
denda pro rata temporis inter empto-
rem, & venditorem, quando fructibus
pendentibus fundus distrahitur, ne-
cessariò intelligenda est, cum emptor
stare locationi tenetur ex pacto, alio-
quin nihil de pensionibus est dispu-
tandum, siquidem emptor fructus si-
bi acquirit omnino, d. fin. ff. de iur.
Fic. & nuper diximus num. 4.**

Ibi: Et sane in hoc evidetur.

22. **Ideò, autem pensiones fundi ven-
diti, v. e. domus cedunt locatori, qui
vendidit, et si aliqua ex parte pertineat
ad emptorem, quoniam a dicto perso-
nali locatori non potest sequi fundi pos-
sessorem, quare celsio est necessaria. l.
25. à n. 13. quare nihil commodi po-
test consequi, nisi mediante fructuum
perceptione, à qua omne ius suum pè-
det, vt dictum est sup. n. 6. 17. vbi plu-
res, vade pensio, sive quā fructus colli-**

Non vrget contra Accursium ar-
gumentatio hæc deducta ex l. defun-
cta 65. ff. de vlfruct. nam responde-
tur, regulam illam, ut pēsio cedat, cui
fructus deberentur, verificati optimè
iuxta sententiam Accursij, quando-
quidē sicut nuptiū suppofuimus,
vt illi locus sit, necessariò desideratur,
quod fructus excipiantur, & emptor
stare locationi debeat, sed quādo fru-
ctus in venditione excepti sunt, empo-
ris non sunt, vt competitum est; igi-
tur neque pensio pro tempore ante
contractum ad eundem pertinebit
hoc casu.

Præterea longè diversa ratio datur
ad acquisitionem fructuum penden-
tium, ac pensionis respectu emptoris
fundi, quoad tempus lapsum ante vē-
ditionem, quoniam fructus, cum pars
fundi sint, iplique cohærent, simul
emuntur, & propter ipsos pretiū cres-
cit, vt dictum fuit supra, quare iustissi-
mè tribuuntur ementi, pensio autem,
quæ debita est ex locatione fundi, ei
non adhæret, neque cum ipso com-
paratur, vt pars, atque ita nulla inueni-
tur ratio, vt cedat emptori, addit dicta
infra num. 27.

Tandem ad rem non facit d. l. de-
functa, qua loquitur in vlfructuatis,
inter quam, & veditorem quoad præ-
sens dubium notissima est differentia,
cum fructarius nihil proprium ha-
beat in fundo, nisi ius tantum vtendi,
& fruendi, Gutier. de tutel. part. 3. c.
26. à n. 13. quare nihil commodi po-
test consequi, nisi mediante fructuum
perceptione, à qua omne ius suum pè-
det, vt dictum est sup. n. 6. 17. vbi plu-
res, vade pensio, sive quā fructus colli-

gan-

gatur per colonum, vslfructuatio in prædictum proprietarij, nec pro parte cedere potest, alia liceret contra natum vslfructus præuenire tempus, & anticipate percipere utilitatem, atque ita si moriatur, qui locauit fundū, in quo vsumfructum habebat, antequam fructus colonus percipiat, nihil ex pensione heredi suo relinquet, sed tota domino proprietatis erit solvenda, licet tempus solutionis præteriasset, ac fructuatio fuisset soluta, ut planè colligitur ex d.l. defuncta, & probat Cattil. cum alijs n. 22. 23. Venditor autem cum fuisset dominus, potuit ex fundo proprio, etiam ante fructuum collectionem commodum sentire, & ita pro rata temporis currentis pensionis partem querere, quod per superuenientem venditionem illi auctorandum non est, nisi sic convenerit iuxta contrahentes. Ita in simili calo ad d.l. defuncta, respondebat Molin. d. cap. II. num. 15.

Ex quibus satis sit etiam I. fin. in fine principij, ff. de iur. Fisc. vbi ideò empator torius anni pensionem capit, quoniam ad ipsum in illa specie omnes fructus, qui in prædictis pendebant, spectabant, siquidem, ut ex litera patet, nihil in venditione de locatione fuit dictum, quare secundū supra tradita, & communes iuris regulas empatoris fructus erant, colonoque fiscus venditor ad interesse teneretur, cuius favore aliter placuit, ut scilicet empator integra pensione contentus loco fructuum omnium eos colono fisci relinqueret; quod si cœnisset, ut locationi staretur, pensio esset inter venditorem, & empotrem pro rata temporis dividenda.

Num. 4:

Ex præmissis dubiz redduntur hz. 27 duz primi conclusiones, et si committit admittantur, ut constat ex D.D. quorum in principio huius capituli fit mentio, in quo est considerandum istud, fundum adhuc ante fructuum collectionem digmum esse mercede, dum cultura defletur, que naturali ratione ei, qui pro tempore illo fuerit dominus, queritur, argum. h. ite quæ 6. ff. de acquir. rer. domin. nec aliquis est titulus, propter quem hoc emolumen, quod venditor habet, quia colonus re eius vsl est, in emptorem transferatur, qui non plus dedit profundo ratione fructuum pendentium, quos cognovit ad colonum attidere. Quibus rationibus potest Accursij platum sustineri, pro quo extat aperte. Consultus in d.s. si fructibus, dū x qui parat ad acquisitionem pensionē fundi pensioni domus, & meritō: nam quoad dominum non minus ciuilter fructificat fundus locatus, quam domus.

Verumtamen admissa Accursij opinione, diuisio pensionis fundi non eodem modo sit, ac domus inter venditorem, & empotrem; pensio enim domus ad unum conducta inter dies omnes, quibus ille constat, & qualiter distribuitur, quare si tempore venditionis, vel unus dies desiceret ad implendum locationis tempus, pro rata pars pensionis debebitur empotri. Nō sic in fundo, qui si locatus esset ad annum, & venderetur, fructibus ab alienis, ita ut colonus non indigeret amplius illo, & si tempus completum non fuisset, nihil ex mercede percipit empot, qui dominus esse incipit, cum iā fundus

dos vñcat, quare nil meretur, nam pēfio prædij rustici constituitur pro tempore, quo fructuum cultura, ac perceptioni opera datur, neque empot queri potest, cui res empta omnino libera traditur, quam differentiā anno tauti Lugo d.b. 213. Gutier. d. cap. 33. n. 21. cum seqq. Sed si post fructus collectos vellet colonus ibi eos custodire, vel alio modo fundo vti, quod licet iuxta paciam locationis, pars mercedis pro eo tempore debebitur emptori, qui non tenetur gratis permettere, ut quis re sua vtratur, et si conuenienter, ut locationi ipse sit, nam intelligitur, iusta mercede recepta, argument. si mercedem 55. S. ultim. ff. locat. nisi aliud fuerit explesum. Idēque erit, si hoc ante traditionē continget, secundum eos, qui docēt, fructus rei venditæ post contractum perfectum ad empotrem spectare, nam pensio pro eo tempore ipsi debebitur, quæ tamen cum vsluris pretij non soluti compensabitur, ad tradita sup. numer. 15.

29 Speciale in fisco venditore esse, ut pensio queratur emptori, quæ cessaret pro fructibus perceptis, ac tempore præterito, si nondum dies solutionis advenerat, notant communiter D.D. Gutier. num. 25. Lugo supr. vers. Ab hac regula, Pat. Molin. de iust. & iur. disput. 368. num. 5. Quod catur in §. ultim. d.l. fin. ff. de iur. fisc. Ex quo testu optimè comprobatur, quod immediate diximus, siquidem quoad pensionis acquisitionem idem statuit, quando fructus pendent, ac cum recentiori sunt in prædio, dum tempus locationis durat, idēque distinguuntur, an vepserit dies solutionis, qui tunc aderat, quando locationis

Num. 5:

Iuris principium est notissimum; 30 empotrem non astringi, stare locationi per venditorem facta, l. empotrem 9. C. de locat. l. 19. tit. 8. p. 5. Gutier in l. nemo potest n. 42. ff. de legat. s. Menoch. conf. 172. n. 12. Ceuall. q. 756. num. 26. Cancer. part. 1. cap. 14. n. 34. cum alijs, Mantic. de tacit. conuent. libr. 5. titul. 10. numer. 33. Caldas de emp. & vend. cap. 26. per totum, Capyci. decis. 182. n. 3. Anton. Gom. variar. d.lib. 2. cap. 3. n. 9. 10. Anton. F. ab. de error. decad. 6. error. 6. Pisell. in l. 1. part. 3. numer. 68. C. de bon. matern. Moz dict. tit. de naturalib. emp. pension. num. 37. & tract. de locat. tit. de naturalib. locat. a num. 1. Pat. Molin. disput. 490. Quod & in colono partario procedit, Surd. decis. 52. numer. 10. Menoch. de arbitrar. causa 223. numer. 2. Capriol. de success.

abintest.n.113. Valasc.de iur. emphat. q.30. à princ. Pet. Barbos. in l. si filo fam. s. fin. num. 50. ff. solut. matrimon. Franch. decis. 334. part. 2. & regulariter singularis successor colonū expellere potest, quod tamen plures patitur. limitationes de quibus per D. Couar. infra lib. 2. cap. 15. Marecot. variar. lib. 1. cap. 18. Carroc. de locat. tit. de sing. successor. August. Barbos. in collectan. ad d.l. emptorem, Cancer. sup. à n. 31. Ant. de Marin. quotidiana. resolut. cap. 259. Mantic. d. tit. 10.

31 Sic à tradita regula excipitur, qui à fisco emit, cuius fauore inductum est, ne ad interesse teneatur colono, ut emptor in locatione fiscali perfeuerare compellatur, d.l. fin. ff. de iur. fisc. Gregor. Lop. in l. 19. glof. 5. tit. 8. p. 5. Fachin. controv. ciar. libr. 11. cap. 21. Valasc. de partitionib. cap. 28. nu. 13. Merlin. de pignor. libr. 4. q. 172. nu. 21. Surd. conf. 331. num. 1. Gutier. Canon. question. lib. 2. cap. 8. n. 63. Due nas reg. 240. lim. 8. Sed & illud specialiter habet emens à fisco, quod absque celsione potest agere contra condicorem, Cancer. supra cap. 13. num. 97. vers. Nec prædictis, Giurb. in consuetud. Messian. cap. 15. glof. 5. n. 15. Olea de celsion. iur. tit. 4. Milcelian. num. 26. 28. Barbos. supra numer. 38. Peregrin. de iur. fisc. libr. 6. titul. 4. Ceual. quæst. 756. num. 72. cum alijs, Pinel. in l. part. 3. nu. 68. C. de bon. matern. Cald. de emption. capit. 26. num. 38. Præterea specialiter indulsum est emptori, ut omnem pensionem, si dies ad soluendum non venerit tempore contractus, pro anno currenti lucentur, modò fructus, pro quibus pendit in prædio vèditio ex-

Vers. Nec mibi placet.

Fulgosij sententia procedere posset, cum emptor proprio nomine, & non venditoris stetit locationi, quo causa actione negotiorum gestorum cessat, l. Neleunius 36. l. madasti 48. ff. de negot. gest. & dubitati quidem potest, si emptor patiatur, fructus per colonum percipi, qua actione pësionis partē pro rata temporis coequatur: nō enim locati actione habet, vt colonū cōueniat, cū nec ipse locauerit, neq; a locatorē libractio cessauerit: nō ex épto cōtra vèditore, qui non est pacti, vt staretur locatione: nā si cōuenisset, intelligitur, pësione præstata, quæ responderit

tempori lapsu, vsque ad fructū perceptionem, argum. d.l. si mercede 55. s. fin. ff. locat. cum igitur nulla emptori sit actio, in iudicio audiendus non erit, l. si pupilli 6. s. videamus, ff. de negot. gest. Paz in prax. tom. 3. in princip. nu. 3. 6. Cardin. Tusch. tom. 1. lit. A. concil. 60. Marc. Aut. variar. hbr. 3. resol. 41. nu. 2. Sesse decis. Aragon. 189. num. 2. Dicendum verò est, posse emptorem fructus retinere, vsque dum pensio sibi solvatur, imò vtilem locati actionem ex æquitate obtinebit cōtra colonum, argum. l. si in area vbi glof. fin. ff. de condic. indeb. Sed & vtilis negotiorum gestorum dabitus in subsidium adversus venditorem, nisi hic colono iam interesse solvisset, atque ita D. Couarriu. est intelligendus,